[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЫИНСКОЕ»

КЕЗСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июня 2015 года

                                 № 24
д. Старая Гыя

О мерах по обеспечению безопасности

и охране жизни людей на водных объектах

муниципального образования «Гыинское».

          В соответствии с Федеральным законом от 12.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей  на водных объектах муниципального образования  «Гыинское»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  В связи отсутствием финансовых средств для оборудования мест отдыха на водных объектах и несоответствием водных объектов для купания   на территории МО  «Гыинское» использование водоемов для  купания запрещено.

     2.Администрации МО «Гыинское» вести информационную, разъяснительную работу среди населения по правилам охраны жизни людей на водных объектах.

    3.Родителям не допускать купания в воде несовершеннолетних детей без присмотра взрослых, имеющих достаточные навыки плавания на воде.

    4. Родителям и взрослому населению по возможности организовать купание детей младшего возраста в домашних условиях: душ, мини-бассейн, приспособленная ёмкость для воды.

    5. Организаторам досуга ребят в летнее время принять все меры безопасности при посещении водных объектов.

          Глава муниципального

образования «Гыинское»                                                      В.Ю. Дерендяев